CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO 05/2020

              Indicamos, na forma regimental e após ouvido o
Plenário a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Júnior, Prefeito Municipal, para que
juntamente com a ENERGISA seja feito serviços de  extensão  com rebaixamento da rede
de energia elétrica e a colocação de postes com braços e luminárias em toda extensão da
Rua João Gonçalves, Loteamento Santa Terezinha, até o acesso ao Bairro  Nova
Esperança.

     JUSTIFICATIVA:

                                                             A necessidade de extensão com rebaixamento da rede de
energia elétrica  na Comunidade do Bairro Santa Terezinha  é imprescindível para que
sejam atendidas as diversas residências que já foram construídas naquele bairro, bem
como oferecer a população  a devida  iluminação pública. Para tanto, é necessário que o
Executivo interceda junto a ENERGISA para que essa extensão de rede, com a iluminação
pública, possa ser feita e assim beneficiar as 15(quinze) famílias da localidade, as quais
até o momento se veem impossibilitadas de realizar quaisquer atividades e obras em
seus lotes e residências devido a ausência de energia elétrica. Contamos com a
aprovação e atendimento pelo Poder Executivo Municipal desta proposição, ressaltando
que a mesma retrata reivindicação de nossos munícipes e virá promover o
desenvolvimento e bem-estar social  daquele bairro.

     Sala das Sessões em, 12 de novembro de 2020.

     VEREADOR NOÉ NOGUEIRA NETO – PSDB